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Svar på spørgsmål 67 (Alm. del): 03-12-2014 

I brev af 13. november 2014 har udvalget efter ønske fra Merete Riisager 

(LA) stillet kulturministeren og mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 67: 

”Vil ministrene i fortsættelse af samråd den 12. november 2014 sende 

udvalget nedenstående status på tidspunktet for folkeskolereformens 

ikrafttræden: 

a. Andel af elever i folkeskolen (i tal og pct.), som var aktive i 

idrætsforeninger 

b. Antal timer, som folkeskoleelever brugte i idrætsforeningerne 

c. Antal registrerede idrætsforeninger 

d. Antal personer, som deltog i idrætsforeningernes virke som frivil-

lige 

e. Mangfoldigheden i idrætsforeningernes udbud?” 

 

Svar: 

Jeg svarer også på vegne af kulturministeren. 

 

Hverken Undervisningsministeriet eller Kulturministeriet indsamler de 

oplysninger, som Børne- og Undervisningsudvalget efterlyser i spørgs-

målet. KUM vil derfor anmode idrætsorganisationerne om svar. Svar på 

spørgsmålene vil blive sendt til Børne- og Undervisningsudvalget, når 

bidraget fra organisationerne er indhentet.  

 
Det kan endvidere oplyses, at der i forlængelse af folkeskolereformen vil 
blive etableret et følgeforskningsprogram, der følger reformens enkelte 
elementer. Der er etableret et panel med ca. 226 skoler (inklusiv afdelin-
ger). Som led i panelundersøgelsen har 28.478 elever (75 procent af ele-
verne) i foråret 2014 svaret på et spørgeskema.  
 
Eleverne spørges i forbindelse med undersøgelsen om, hvor mange fri-
tidsinteresser de går til, herunder idrætsaktiviteter og andre fritidsinteres-
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ser. De spørges også til, hvor mange timer om ugen de bruger på fritids-
aktiviteterne.  
 
Det er hensigten, at eleverne i panelundersøgelsen skal følges de kom-
mende fire år med henblik på blandt andet at undersøge, om folkeskole-
reformen har betydning for elevernes deltagelse i fritidsaktiviteter.  
 
Jeg forventer at kunne melde det samlede evaluerings- og følgeforsk-
ningsprogram til folkeskolereformen ud i starten af 2015, herunder resul-
taterne fra de første elevbesvarelser foretaget forud for reformens ikraft-
træden.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


